1

國立嘉義大學農學院 108 學年度第 5 次院務會議紀錄

時間：109 年 5 月 14 日（星期四）中午 12 時 0 分

地點：農場管理學位學程三樓會議室

主席：林翰謙院長 紀錄：呂美娟

出席人員：沈榮壽副院長(請假)、侯新龍主任、林金樹主任(請假)、夏滄琪主任、

林炳宏主任、周蘭嗣主任、江彥政主任(曾碩文老師代)、郭章信主任、

侯金日主任、廖成康委員、蔡智賢委員(請假)、何坤益委員(請假)、

蘇文清委員、趙清賢委員(請假)、王文德委員(周蘭嗣主任代)、陳本

源委員(請假)、黃健瑞委員、李堂察委員、江一蘆委員、黃名媛委員、

張文興委員、林志鴻委員

列席人員：林春暉教官(請假)

壹、主席報告

一、感謝所有委員於防疫期間的努力及配合，希望能盡快恢復正常。

二、本院各系及學位學程於本月陸續辦理 109 年度品質保證認可作業自我評鑑，

至目前為止都很順利，希望在委員指導下能於 11 月底~12 初的品質保證認

可實地訪評順利過關。

貳、宣讀本院 108 學年度第 4 次院務會議紀錄

決定：紀錄確立。

參、上次會議決議案暨指示事項執行情形

決定：同意備查。

肆、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院暨所屬各單位

案由：本院 108 學年度教師評鑑委員案，提請報告。

說明：

一、依本校教師評鑑辦法第十條「本校各學院、系(所)及中心，應於評鑑當學

年度開始時，組成教師評鑑委員會，負責該院、系(所)及中心內教師之評

鑑工作。院教師評鑑委員會置委員七至十三人，其組成方式如下： 一、

院長為當然委員兼召集人。二、 各系(所)及中心推派一名校內外專任教

授擔任當然委員。三、 其餘委員由院教師評審委員會推薦校內外傑出人

2

士擔任，提報院務會議通過後聘任之。」。

二、本院於 109 年 3 月 17 日 108 學年度第 8 次教師評審委員會議決議(一)本

院 108 學年度教師評鑑委員由各系推薦 1 名當然委員、院教評會推薦 2

名、加院長共 11 名組成。(二)動物領域推薦中興大學許振忠名譽教授、
植物領域推薦台大王淑珍教授。

三、各系推薦委員如下：農藝系侯新龍教授、園藝系蔡智賢教授、森林系林
金樹教授、木設系王怡仁教授、動物系陳國隆教授、生農系莊慧文教授、
景觀系江彥政教授、植醫系農業試驗所嘉義分所陳甘澍所長。

決定：洽悉。

伍、提案討論

提案一

提案單位：農藝學系、園藝學系、動物科學系、生物農業科技學系、景觀學系、

植物醫學系、農場管理進修學士學位學程

案由：本院 108 學年度校優良導師績優獎及肯定獎各 1 名甄選案，提請討論。

說明：

一、依學務處 109年 3月 17 日嘉大學字第 1099001054號函辦理如附件 P.1。

二、本院近 3年獲校優良導師如下：

105學年度績優獎生物農業科技學系張文興老師、肯定獎森林暨自然資源

學系張坤城老師。

106學年度績優獎動物科學林炳宏老師、肯定獎園藝學系江一蘆老師。

107學年度黃健瑞老師績優獎、林明瑩老師肯定獎。

三、108學年度各系共推薦 8人：農藝系侯新龍主任、園藝系郭濰如老師、森

林系黃名媛老師、動科系陳國隆老師、生農系陳鵬文老師、景觀系周士

雄老師、植醫系林志鴻老師、農場管理學位學程郭介煒老師。上述教師

中侯新龍主任、郭濰如老師、黃名媛老師、陳國隆老師、周士雄老師、

郭介煒老師等 7人未送資料。

四、陳鵬文老師推薦表如附件 P.2~P.3 (未送佐證資料)、林志鴻老師推薦表

如附件 P.4~P.5（佐證資料請傳閱）

決議：

一、審議本案前林志鴻委員已先行離席迴避。

二、各系薦送的老師皆為本院的優良導師。

三、推薦林志鴻老師校優良導師績優獎；請陳鵬文老師補佐證資料後列肯定獎。

四、送學務處辦理複審。

伍、臨時動議：無

散會：12:30

mailto:農業試驗所嘉義分所陳甘澍所長kschen@dns.caes.gov.tw